АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2025 г.  № 7

с.Большая Добринка

О внесении изменений в постановление

 администрации Большедобринского

 сельского поселения от 29.11.2013г. №60

«Муниципальное управление и гражданское

общество» (в редакции постановлений

от 23.12.2020 № 63, от 26.02.2021

№ 10; от 28.12.2021 № 59, от 28.12.2022 № 71,

 от 27.12.2023 №55)

В соответствии с постановлением администрации Большедобринского

сельского поселения от 01.11.2013 №50 «О порядке принятия решений о разработке,

реализации и оценке эффективности муниципальных программ Большедобринского

сельского поселения», администрация Большедобринского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Большедобринского сельского

поселения от 29.11.2013 № 60 «Муниципальное управление и гражданское

общество» (в редакции постановлений от 23.12.2020 № 63, от 26.02.2021   № 10; от

28.12.2021 № 59, от 28.12.2022 № 71, от 27.12.2023 №55), следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы Большедобринского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

«Муниципальное управление и гражданское общество»

 Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в

действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

изложить в новой редакции:

Объёмы и источники

финансирования

муниципальной программы (в

действующих ценах каждого

года реализации

муниципальной программы)

Объем бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы

составляет –84227,4 тыс. руб.;

в том числе за счет собственных средств:

 -  45992,7 тыс. руб.;

Подпрограмма 1. Развитие жилищно-

коммунального хозяйства -20494,9 тыс. руб.;

Подпрограмма 2. Создание условий для

развития культуры и библиотечного

обслуживания населения -  31852  тыс. руб.

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации

муниципальной программы     31880,5  тыс.

руб.

Объем бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы по

годам составляет (тыс. руб.):
Год  Всего Федерал

ьный

бюджет

Областно

й бюджет

Районн

ый

бюдже

т

местный

бюджет

2014 4533,2 58,6 3,0 0 4471,6

2015   2851,3 66,7 69,7 0 2714,9

2016 9126,9 68,9 1933,9 0 7124,1

2017 7096,3 68,3 2930,0 424,6 3673,4

2018 17353,8 75,3 13730,0 769,9 2778,6

2019 13479,3 78,8 9072,3 903,2 3425,0

2020 5164,0 88,0 678,6 1433,3 2964,1

2021 5666,7 90,6 2043,6 793,7 2738,7

2022 3501,8 99,0 116,9 39,6 3246,3

2023 2919,3 113,3 0 0 2806,0

2024 4915,8 136,2 969,1 924,5 2886,0

2025 3578,0 163,0 0 0 3415,0

2026 2029,9 177,9 0 0 1852,0

2027 2011,1 184,1 0 0 1827,0

2. ПОДПРОГРАММА  1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в

действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет – 20494,9 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы

муниципальной

программы (в

действующих

ценах каждого года

реализации

подпрограммы

муниципальной

программы)

муниципальной подпрограммы по годам составляет

(тыс. руб.):

Год Всего Областной

бюджет

Районный

бюджет

местны

й

бюджет

2014 1309,3 0 0 1309,3

2015 277,0 63,7 0 213,3

2016 6485,5 1917,7 0 4567,8

2017 1079,2 43,3 424,6 611,3

2018 1571,3 858,5 605,9 106,9

2019 1853,0 754,8 903,2 195,0

 2020 2295,2 629,4 1433,3 232,5

 2021 3074,2     2040,2 793,7 240,3

 2022 582,2 116,9 0 465,1

 2023 112,0 0 0 112,0

 2024 1677,9 969,1 300,5 408,3

 2025 178,1 0 0 178,1

 2026 0,0 0 0 0,0

 2027 0,0 0 0 0,0

3. ПОДПРОГРАММА  2. «Создание условий для развития культуры и

библиотечного обслуживания населения»: Объемы и источники финансирования

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации

муниципальной программы) изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

муниципальной

программы (в

действующих

ценах каждого года

реализации

подпрограммы

муниципальной

программы)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет –31852,0 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной подпрограммы по годам составляет

(тыс. руб.):

Год Всего Областной

бюджет

Районны

й бюджет

местный

бюджет

2014 585,0 0 0 585,0

2015 608,5 0 0 608,5

2016 578,8 0 0 578,8

2017 3462,5 2876,6 0 585,9

2018 13622,0 12866,0 164,0 591,8

2019 9358,0 8315,0 0 1043,0

 2020 427,0 0 0 427,0

 2021 476,1 0 0 476,1

 2022 590,7 0 0 590,7

 2023 660,0 0 0 660,0

 2024 653,4 0 0 653,4

 2025 830,0 0 0 830,0

 2026 0,0 0 0 0,0

 2027 0,0 0 0 0,0

4. ПОДПРОГРАММА  3. «Обеспечение реализации муниципальной программы»:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих

ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в новой

редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

муниципальной

программы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы

муниципальной

программы)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет –31880,5  тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс.

руб.):

Год Всего Федеральн

ый бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

2014 2638,9 58,6 3,0 2577,3

2015 1965,8 66,7 6,0 1893,1

2016 2062,7 68,9 16,2 1977,5

2017 2554,6 68,3 10,1 2476,2

2018 2160,5 75,3 5,3 2079,9

2019 2268,3 78,8 2,5 2187,0

 2020 2441,8 88,0 49,2 2304,6

 2021 2116,4 90,6 3,4 2022,4

 2022 2328,9 99,0 39,60 2229,9

 2023 2147,3 113,3 0 2034,0

 2024 2584,5 136,2 624,0 1824,3

 2025 2569,9 163,0 0 2406,9

 2026 2029,9 177,9 0 1852,0

 2027 2011,1 184,1 0 1827,0

5. Приложение 1 «Расходы бюджета Большедобринского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и

гражданское общество»» к муниципальной программе изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Л.Л. Чинова

                                                                                                                                                                                                             Приложение 1
к постановлению администрации

Большедобринского сельского поселения

                                                                                                                                                                             от                           года №

Расходы бюджета Большедобринского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и гражданское общество»

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

Источники

ресурсного

обеспечения

Расходы бюджета Большедобринского сельского поселения по годам реализации муниципальной программы  (тыс. руб.), годы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2  8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Муниципаль

ная

программа

Муниципальное

управление и

гражданское

общество

Всего, в том

числе:

4533,2

2851,3

9126,9

7096,3

17353,8

1347

9,3

5164,0

5666,7

3501,8

2919,3

4915,

8

3578,0 2029,

9

2011,1

Федеральн.

бюджет

58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1

Областн.

бюджет

3,0 69,7 1933,9 2930,0 13730,0 9072.

3

678,6 2043,6 39,6 0,0 969,1 0,0 0,0 0,0

Районный

бюджет

0,0 0,0 0,0 424,6 769,9 903.2 1433,3 793,7 116,9 0,0 924,5 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет

4471,6 2714,9 7124,1 3673,4 2778,6 3425,
0

2964,1 2738,8 3246,3 2806,00 2886,
0

3415,0 1852,
0

1827,0

Подпрогра

мма 1

Управление

муниципальными

финансами

Большедобринског

о сельского

поселения

 0,0 0,0 0,9 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 1.1

Нормативное

правовое

регулирование в

сфере бюджетного

процесса в

администрации

Большедобринског

о  сельского

поселения

Не требует

финансового

обеспечения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 1.2

Составление

проекта  бюджета

на очередной

финансовый год и

плановый период

Не требует

финансового

обеспечения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

Организация

исполнения

Не требует

финансового

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ие 1.3 бюджета и

формирование

бюджетной

отчетности

обеспечения

Основное

мероприят

ие 1.4

Управление

муниципальным

долгом

 0,0

0,0

0,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

Основное

мероприят

ие 1.5

Обеспечение

внутреннего

муниципального

финансового

контроля

Не требует

финансового

обеспечения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 1.6

Обеспечение

доступности

информации о

бюджетном

процессе в

Большедобринско

м сельском

поселении

Не требует

финансового

обеспечения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогр

амма 2

Развитие

жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего, в том

числе:

1309,3 277,0 6485,5 1079,2 1571,3 1853,0 2295,2 3074,2 582,0 112,0 1677,9 178,1 0,0 0,0

Федеральн.

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областн.

бюджет

0,0 63,7 1917,7 43,3 858,5 754.8 629,4 2040,2 0,0 0,0 969,1 0,0 0,0 0,0

Районный

бюджет

0 0 0 424,6 605,9 903.2 1433,3 793,7 116,9 0,0 300,5 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет

1309,3 213,3 4567,8 611,3 106,9 195,0 232,5 240,3 465,3 112,0 408,3 178,1 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 2.1

Содержание

автомобильных

дорог общего

пользования в

границах

поселения

 200,0 200,4 4148,6 1019,3 1356,7 1613,0 900,5 2248,8 0,0 0,0 40,1 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 2.2

Мероприятия по

уличному

освещению

 108,3 63,7 65,6 48,1 154,7 59,0 126,1 135,4 257,7 71,0

355,4

173,8 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 2.3

Прочие

мероприятия

по

благоустройству

 1001,0

12,9

98,0 4,8 49,9 111,8 225,4 546,0 207,6 31,0 1282,4 4,3 0,0 0,0

Основное Обеспечение  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприят

ие 2.4

мероприятий по

газификации

поселения

Основное

мероприят

ие 2.5

Организация и

содержание мест

захоронения

 0,0 0,0 0,0 7,0 10,0 10.2,0 11,6 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2.6

Устройство

тротуаров

 0,0 0,0 2173,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2.7

«Разработка схем

территориального

планирования»

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 59,0 34,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2.8

Зарезервированны

е средства,

связанные с

особенностями

исполнения

районного

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 997,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2.9

Оганизация сбора

и вывоза бытовых

отходов

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогр

амма 3

Создание условий

для развития

культуры и

библиотечного

обслуживания

населения

Всего, в том

числе:

585,0 608,5 578,8 3462,5 13622,0 9358,0 427,0 476,1 590,7 660,0 653,4 830,0 0,0 0,0

Федеральн.

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

Областн.

бюджет

0,0 0,0 0,0 2876,6 12866,0 8315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 164,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет

585,0 608,5 578,8 585,9 591,8 1043,0 427,0 476,1 590,7 660,0 653,4 830,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 3.1

Мероприятия по

обеспечению

жителей поселения

услугами

организаций

культуры

 482,0 508,8 478,5 3300,8 13622,0 9358,0 427,0 476,1 590,7 660,0 653,4 830,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 3.2

Мероприятия по

организации

библиотечного

обслуживания

населения

 103,0 99,7 100,3 161,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогр

амма 4
Обеспечение

реализации

муниципальной

программы.

Всего, в том

числе:

2638,9 1965,8 2062,6 2554,6 2160,5 2268,3 2441,8 2116,4 2328,9 2147,3 2584,5 2569,9 2029,9 2011,1

Федеральн.

бюджет

58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 0,0 0,0 0,0

Областн. 3,0 6,0 16,2 10,1 5,3 2,5 49,2 3,4 0,0 0,0 642,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

Местный

бюджет

2577,3 1893,1 1977,5 2476,2 2079,9 2187,0 2304,6 2022,4 2229,9 2034,0 1824,3

2569,9 2029,9 2011,1

Основное

мероприят

ие 4.1

Финансовое

обеспечение

деятельности

администрации

Большедобринског

о сельского

поселения

 2099,0 1817,5 1920 2006,1 1968,6 2102,1 2063,3 1891,4 1809,4 1660,0 1993,8 1995,6 1751,4 1731,4

Основное

мероприят

ие 4.2

Финансовое

обеспечение

выполнения

других расходных

обязательств

Большедобринског

о сельского

поселения

 431,0 21,6 7,4 409,9 27,0 20,1 23,1 47,0 303,9 248,0 323,5 359,0 1,0 1,0

Основное

мероприят

ие 4.3.

Финансирование

доплаты к пенсии

муниципальных

служащих

 46,3 52,2 54,5 57,4 59,8 64,0 68,2 72,5 83,4 92,0 94,6 51,6 99,6 94,6

Основное

мероприят

ие 4.4

Расходование

субвенции на

осуществление

полномочий по

первичному

воинскому учету в

поселении

 58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 163,0 177,9 184,1

Основное

мероприят

ие 4.5.

Мероприятия по

обеспечению

защиты населения

от чрезвычайных

ситуаций и

пожаров

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 150,0 10,5 13,1 29,0 33,4 1,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие

4.6

Проведение

выборов и

референдумов

 0,0 0,0 0,0 0,0 23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие

4.7

Организация

проведения

оплачиваемых

работ

 4,0 7,8 11,8 12,9 6,7 3,3 0,0 4,4 20,1 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие

4.8

Мероприятия в

области

физической

культуры и спорта

 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие

4.9

Обеспечение

содействия

избирательным

комиссиям в

осуществлении

информирования

граждан о

подготовке и

проведении

общероссийского

голосования по

вопросу одобрения

изменений в

Конституцию РФ

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0